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Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden utser ledamöter och ersättare till pensionärsråd 2013 enligt 

följande: 

 

Ledamöter  Ersättare  

Margareta Thörnblom SPF Karlaplan Lars Westerberg SPF Karlaplan 

Olof Björlin SPF Engelbrekt Christina Harjulin SPF Gärdet-Oscars 

Viveca Sarman SPF Hedvig Eleonora Kerstin Appel SPF Djurgården 

Yvonne Wendt SPF Gärdet-Oscars Gun Schriwer PRO Östermalm-Gärdet 

Ingrid Stockman PRO Östermalm-Gärdet Ej utsedd SPF Gärdet -Oscar 

 

 

  

 

      

Göran Månsson   Marianne Snell 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

      

Sammanfattning 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd är ett rådgivande organ till stadsdelsnämnden i allmänna 

frågor som berör äldres levnadsförhållanden. Rådet består av fem ledamöter och fem 

ersättare och utses av stadsdelsnämnden för ett år i taget. Fördelningen av mandaten sker 

proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i stadsdelsnämndens geogra-

fiska område. Ledamöterna nomineras av lokala pensionärsorganisationer som har öppet 

medlemskap för alla pensionärer och som har verksamhet inom Östermalm. Pensionärs-

organisationerna SPF, PRO och SPRF har för 2013 inkommit med namn på medlemmar som 

respektive organisation önskar nominera till lokala pensionärsrådet.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Information till landstinget kommer att 

ges.  

 

Bakgrund 
I varje stadsdelsnämnd ska det finnas ett nämndanknutet pensionärsråd. Kommunstyrelsen 

beslutade den 24 november 2004 om ändring av instruktionen för kommunstyrelsens 

pensionärsråd samt för de lokala pensionärsråden. Ändringen innebär en bredare represent-

ation i råden. Alla öppna pensionärsorganisationer vars medlemsantal överstiger 3 000 

personer i staden och som har verksamhet i stadsdelsnämndens geografiska område ska 

beredas plats i det lokala rådet. I stadsdelen verksamma öppna pensionärsorganisationer som 

önskar medverka i rådets arbete, men som inte fyller kvalifikationskraven, kan adjungeras 

till rådet. 

 

Rådet ska bestå av fem ledamöter och lika många ersättare och utses årligen av stadsdels-

nämnden. Rådets ledamöter nomineras av pensionärsorganisationerna och mandaten fördelas 

proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i nämndens geografiska 

område. De lokala pensionärsråden ska benämnas stadsdelsnämndens pensionärsråd (SPR) 

och vara ett rådgivande organ till stadsdelsnämnden för överläggningar, samråd och 

ömsesidig information i frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Rådet ska ta initiativ till 

förbättringar för stadsdelsområdets pensionärer samt följa landstingets verksamhet inom 

stadsdelsnämndens område. 

 

Förvaltningens förslag 
SPF, Sveriges Pensionärsförbund, har ca 55 000 medlemmar i Stockholm och det finns fem 

lokala föreningar på Östermalm med 2 801 antal medlemmar. PRO, Pensionärernas 

Riksorganisation, har ca 55 000 medlemmar i Stockholm och en lokal förening på 

Östermalm med 660 medlemmar. SPRF, Sveriges Pensionärers Riksförbund, har totalt 1887 

medlemmar i Stockholm varav 196 medlemmar är bosatta inom Östermalm. Samtliga 

organisationer har verksamhet inom stadsdelsområdet. Under 2012 har SPF och PRO varit 

representerade i stadsdelsnämndens pensionärsråd.  

 

Pensionärsorganisationerna SPF, PRO och SPRF har för 2013 inkommit med namn på 

medlemmar som respektive organisation önskar nominera till lokala pensionärsrådet.  

Endast nomineringar från SPF och PRO har tagits med i beräkningen av mandat då SPRF inte 

uppfyller kvalifikationskravet på 3000 medlemmar inom staden. Vid framräkning av mandat-

fördelningen har den jämkade uddatalsmetoden använts vilken även tillämpas i allmänna val. 
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Uträkningen redovisas i bilaga 2. SPF Engelbrekt har anmält att de avstår från att ha en 

ersättare i pensionärsrådet för 2013. SPF Djurgården är en liten förening och erhåller inte ett 

eget mandat. För att samtliga fem lokala SPF-föreningar ska vara representerade i 

pensionärsrådet avstår SPF Karlaplan ett mandat till SPF Djurgården. De har varit 

representerade i pensionärsrådet under flera års tid.   

 

Förvaltningen föreslår att de fem platserna som ledamöter fördelas så att SPF erhåller fyra 

platser och PRO en plats. De fem ersättarplatserna fördelas så att SPF erhåller fyra platser och 

PRO erhåller en plats. Förvaltningen föreslår att följande personer, nominerade av pensionärs-

organisationerna, utses som representanter i pensionärsrådet år 2013: 

 

Ordinarie ledamöter 

SPF Karlaplan   Margareta Thörnblom 

SPF Engelbrekt   Olof Björlin 

SPF Hedvig Eleonora  Viveca Sarman 

SPF Gärdet-Oscars  Yvonne Wendt 

PRO Östermalm-Gärdet         Ingrid Stockman  

  

 

Ersättare 

SPF Karlaplan   Lars Westerberg 

SPF Gärdet-Oscars         Christina Harjulin 

SPF Djurgården   Kerstin Appel 

PRO Östermalm-Gärdet  Gun Schriwer  

SPF Gärdet-Oscar  ej utsedd 

Bilaga 
1. Kommunstyrelsens instruktion för stadsdelsnämndens pensionärsråd. 

2. Uträkning av mandatfördelning 

 

 

 

 


